los siguientes puntos controvertidos:

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde o no, que
la Entidad pague el precio pactado por los equipos de comunicación
entregados por el Contratista y recepcionados por la Entidad, por el monto
total ascendente a SI. 73,219.70 (Setenta y tres mil doscientos diecinueve
con 70/100 Nuevos Soles).

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde o no,
que la Entidad pague los intereses compensatorios vencidos y por vencerse
a partir de la conformidad de recepción de los bienes entregados, hasta la
cancelación total de la deuda y, los intereses moratorias vencidos y por

[...]

VI.- FUNDAMENTOS DE LAS PRETENSIONES DE LA PARTE
DEMANDANTE

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde o no, que
la Entidad pague el precio pactado por los equipos de comunicación
entregados por el Contratista y recepcionados por la Entidad, por el monto 4
total ascendente a S/. 73,219.70 (Setenta y tres mil doscientos diecinueve
con 70/100 Nuevos Soles).

Como se aprecia de lo argumentado por la empresa Integraciones
Electrónicas S.A.C., el objeto del contrato establecía la adquisición y
entrega de los siguientes bienes:

ITEM DENOMINACION U.M. CANTIDAD TOTAL
1 Binocular visión nocturna 7x Unidad 1 15437.50